
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2025. -------------------------------------------------------------------------- 
MARIVANI METLLER 

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 1/2025 - DL 

CNPJ: 11.431.615/0001-99 Processo Administrativo: 1/2025 

RUA VERÔNICA SCHEID Processo de Licitação: 1/2025 

C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC Data do Processo: 21/01/2025 

 
Folha: 1/2 

 

 

O(a) Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde de São Bernardino, MARIVANI METLLER no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve: 

 
 

 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a ) Processo Nr.: 

b ) Licitação Nr.: 

c ) Modalidade: 

d ) Data Homologação: 

1/2025 

1/2025-DL 

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 

29/01/2025 

e ) Data da Adjudicação: 29/01/2025 Sequência: 0 

f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA 
FORMA FÍSICA CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AVALIAÇÃO DE 
IMÓVEIS, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA E OU FÍSICA, PARA AVALIAÇÃO DO BEM IMÓVEL 
PARA POSTERIORMENTE SER ADQUIRIDO PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

 
 
 

 
(em Reais R$) 

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

 

 

ALCEU LASSIG CORRETOR DE IMOVEIS (6604) 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA 
E/OU FÍSICA PARA AVALIAÇÃO DE TERRENO URBANO E 
EMISSÃO DO PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO 
MERCADOLÓGICA E INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE O 
TERRENO. DEVERÃO SER PRESTADOS SERVIÇOS DE 
RECONHECIMENTO E MENSURAÇÃO DO TERRENO SOB A 
MATRICULA N° 11.124 PARTE DA CHÁCARA NÚMERO 
QUATRO "A" (04-A), COM A ÁREA DE DOIS MIL E OITENTA 
METROS QUADRADOS (2080M²), SITUADO NA RUA 
VERÔNICA SCHEID, LOTEAMENTO SÃO BERNARDINO, NO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BERNARDINO-SC. - Marca: PRÓPRIA 

 

 
SER 1,00 0,0000 700,00 700,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor: 700,00 

Total Geral: 700,00 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2025. -------------------------------------------------------------------------- 
MARIVANI METLLER 

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 1/2025 - DL 

CNPJ: 11.431.615/0001-99 Processo Administrativo: 1/2025 

RUA VERÔNICA SCHEID Processo de Licitação: 1/2025 

C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC Data do Processo: 21/01/2025 

 
Folha: 2/2 

 

 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

 
Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (8) Saldo: 81.339,30 


		2025-01-29T10:24:17-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926


		2025-01-29T10:24:29-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926




